Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 
termos da Lei n° 3.437, de 02 de dezembro de 2021, 

D     E     C     R     E      T      A    : 

Art. 1º Fica suplementado no orçamento/programa vigente, 
crédito no valor de R$ 1.536.900,00 (um milhão, quinhentos e trinta seis mil e 
novecentos reais), sendo as especificações das suplementações e anulações as 
discriminadas nos anexos que este acompanham. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

[...]

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 
termos da Lei n° 3.437, de 02 de dezembro de 2021, 

D     E     C     R     E      T      A    : 

Art. 1º Fica suplementado no orçamento/programa vigente, 
crédito no valor de R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais), sendo as especificações 
das suplementações e anulações as discriminadas nos anexos que este 
acompanham. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

[...]

Público nº 02/2022 – Entidade: Casa de Amparo à Criança 
e ao Adolescente de Barra Bonita; Objeto: “Proteção 
Social Especial de Alta Complexidade, através do serviço 
de Acolhimento Institucional da Criança e Adolescente – 
Recurso Estadual”; Valor da Parceria: R$ 35.414,58 (trinta 
e cinco mil, quatrocentos e quatorze reais e cinquenta e 
oito centavos); Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023; Data de 
Assinatura: 28/12/2022. José Luis Rici – Prefeito Municipal.

Termo de Colaboração nº 10/2023 – Chamamento 
Público nº 03/2022 – Entidade: Casa da Criança de Barra 
Bonita; Objeto: “Proteção Social Especial para pessoas com 
deficiência, idosas e suas famílias – Recurso Estadual”; Valor 
da Parceria: R$ 24.499,20 (vinte e quatro mil, quatrocentos e 
noventa e nove reais e vinte centavos); Vigência: 01/01/2023 
a 31/12/2023; Data de Assinatura: 28/12/2022. José Luis 
Rici – Prefeito Municipal.

Termo de Colaboração nº 11/2023 – Chamamento 
Público nº 04/2022 – Entidade: Casa da Criança de Barra 
Bonita; Objeto:

[...]

Municipal.

Termo de Colaboração nº 12/2023 – Chamamento 
Público nº 05/2022 – Entidade: Casa da Criança de Barra 
Bonita; Objeto: “Proteção Social Especial para pessoas com 
deficiência, idosas e suas famílias – Recurso Federal”; Valor 
da Parceria: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 
reais); Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023; Data de 
Assinatura: 28/12/2022. José Luis Rici – Prefeito Municipal.

Termo de Colaboração nº 13/2023 – Chamamento 
Público nº 06/2022 – Entidade: Casa de Amparo à Criança 
e ao Adolescente de Barra Bonita; Objeto: “Proteção 
Social Especial de Alta Complexidade, através do serviço 
de Acolhimento Institucional da Criança e Adolescente 
– Recurso Municipal”; Valor da Parceria: R$ 372.000,00 
(trezentos e setenta e dois mil reais); Vigência: 01/01/2023 a 
31/12/2023; Data de Assinatura: 28/12/2022. José Luis Rici 
– Prefeito Municipal.

Termo de Colaboração nº 14/2023 – Chamamento 
Público nº 08/2022 – Entidade: Associação dos Legionários 
de Cristo; Objeto: “Serviço de Convivência e Fortalecimento